CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO nº. 098/2024/GP
 Botucatu, 25 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Guilherme Lopes Alves Pereira
Juiz Eleitoral da 26ª Zona Eleitoral da
Comarca de Botucatu – SP

Assunto: Informação sobre emissora de TV – propaganda eleitoral
gratuita.

Excelentíssimo Senhor,

Para fins de cumprimento à legislação eleitoral, informamos a Vossa

Excelência que a Câmara Municipal de Botucatu opera uma emissora de TV
local – canal 31.3 da rede aberta de televisão digital, integrada na Rede
Legislativa. O canal é compartilhado com a Câmara dos Deputados Federais
(31.1), Assembleia Legislativa do Estado (31.2), Senado (31.4). Além dele,
opera o canal 2 da Claro Net TV (a cabo).

Sendo assim, colocamos o canal da TV Câmara ao dispor para a
transmissão da propaganda eleitoral gratuita nas eleições municipais de 2024.

Para tanto, as tratativas devem ser mantidas com a diretoria
administrativa da Câmara, através da Divisão de Comunicação, com Isabela ou
Vinícius, no email: tv@camarabotucatu.sp.gov.br, fone/WhatsApp (14) 99610-
1981.

Respeitosamente.

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
77

1-
E

13
8-

49
G

E
-8

A
05

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/
mailto:tv@camarabotucatu.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 25 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=R771E13849GE8A05, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: R771-E138-49GE-8A05

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
77

1-
E

13
8-

49
G

E
-8

A
05

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=R771E13849GE8A05
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R771E13849GE8A05
		2024-03-26T15:09:41-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura